

CÂMARA DE VEREADORES DE SERRA TALHADA
SERRA TALHADA-PE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021
Processo Administrativo Nº 07/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CECÍLIA DE SOUSA NETO
Data de Publicação: 23/03/2021 13:47:46

MOVIMENTOS DO PROCESSO

23/03/2021 17:10:00	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo Edital pregão eletrônico 003.2021 Material de Consumo BNC.pdf foi removido pelo condutor do processo.		
07/04/2021 16:43:42	CADASTRO DE PROPOSTA	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
07/04/2021 17:02:46	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
08/04/2021 08:47:05	CADASTRO DE PROPOSTA	MAURILIO G DA SILVA ME
08/04/2021 08:55:13	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAURILIO G DA SILVA ME

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: OURO VERDE	Modelo: CAFÉ
Descrição: CAFÉ PACOTES C/ 250G			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 3.500,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: CRISTAL	Modelo: AÇUCAR
Descrição: AÇUCAR CRISTAL 1KG			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 1.500,00
Item: 3	Unidade: PACOTES	Marca: BRASILEIRO	Modelo: TOALHA
Descrição: TOALHA DE PAPEL P/ MÃOS C/2 UNID.			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 5.720,00
Item: 4	Unidade: PACOTES	Marca: BRASILEIRO	Modelo: PAPEL HIGIÊNICO
Descrição: PACOTES PAPEL HIGIÊNICO C/ 4 UNID 60 MT			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 5.500,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: TRÓIA	Modelo: DESINFETANTE
Descrição: DESINFETANTE P/ BANHEIRO C/ 2 LIT			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 3.400,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: TRÓIA	Modelo: DETERGENTE
Descrição: DETERGENTE NEUTRO 2 LIT			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 352,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: JARAGUÁ	Modelo: SABÃO EM PÓ
Descrição: SABÃO EM PÓ 500 MG			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 600,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: CLORITO	Modelo: ÁGUA SANITÁRIA
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 1 LT			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 510,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: TRÓIA	Modelo: CERA
Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ML			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 1.125,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo: ÁGUA MINERAL
Descrição: AGUA MINERAL 500 ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 2.200,00

**CÂMARA DE VEREADORES DE SERRA TALHADA
SERRA TALHADA-PE**

Item: 11	Unidade: UNID	Marca: BELLOBELLA	Modelo: SABONETE
Descrição: SABONETE LÍQUIDO 200 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,80		Valor Total: 1.760,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: PANASONIC	Modelo: PILHAS
Descrição: PILHAS PEQ. C/2 AAA-PALITO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,90		Valor Total: 1.190,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: BRILHUS	Modelo: ESPONJA
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 80,00
Item: 14	Unidade: PACOTES	Marca: ASSOLÂN	Modelo: AÇO
Descrição: LÃ DE AÇO 60 Gr COM 08 UNID			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 80,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: BELLOBELLA	Modelo: ÁLCOOL
Descrição: ÁLCOOL 70 1L			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 4.760,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: UAU	Modelo: LIMPADOR
Descrição: LIMPADOR PERFUMADO P/PISO 1LT.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,40		Valor Total: 1.680,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: POLIFLOR	Modelo: LUSTRA MÓVEIS
Descrição: LUSTRA MOVEIS 500ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 480,00
Item: 18	Unidade: PACOTES	Marca: CRISTALCOPOS	Modelo: COPOS
Descrição: COPOS DESCARTÁVEIS 180MLC/100UNID			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 5.390,00
Item: 19	Unidade: PACOTES	Marca: CRISTALCOPOS	Modelo: COPOS
Descrição: COPOS DESCARTÁVEIS P/ CAFÉ 50 ML C/ 100UNID			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 390,00
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: MC	Modelo: FLANELA
Descrição: FLANELA 40X60 M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 390,00
Item: 21	Unidade: PACOTES	Marca: DOKAPLAST	Modelo: SACO
Descrição: SACOS P/ LIXO 30 LT C/10 UNID			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 1.200,00
Item: 22	Unidade: PACOTES	Marca: DOKAPLAST	Modelo: SACO
Descrição: SACOS P/ LIXO 15 LT C/ 20 UNID			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 1.200,00
Item: 23	Unidade: PACOTES	Marca: DOKAPLAST	Modelo: SACO
Descrição: SACOS P/ LIXO 90 LT C/ 05 UNID			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 1.020,00
Item: 24	Unidade: PACOTES	Marca: DOKAPLAST	Modelo: SACO
Descrição: SACOS P/ LIXO 50 LT C/ 10 UNID			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 1.020,00
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: TRÓIA	Modelo: DETERGENTE
Descrição: DETERGENTE PARA PISO 2LIT.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 310,00
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: SANRO	Modelo: LUVA
Descrição: LUVAS MULTIUSO LATEX			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 1.360,00
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: ORIENTAL	Modelo: ÁCISO
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO 1 LT			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 6,60		Valor Total: 99,00

**CÂMARA DE VEREADORES DE SERRA TALHADA
SERRA TALHADA-PE**

Item: 28	Unidade: UNID	Marca: PARANÁ	Modelo: FÓSFORO
Descrição: FÓSFORO COM 10 UNID			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 108,00
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: GLADE	Modelo: DESODORIZADOR
Descrição: DESODORIZADOR DE AR 360 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,40		Valor Total: 1.880,00
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo: RODO
Descrição: RODO DUPLA FACE GRANDE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,60		Valor Total: 252,00
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo: VASSOURA
Descrição: VASSOURA DE PELO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,20		Valor Total: 244,00
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo: ÁGUA MINERAL
Descrição: ÁGUA POTÁVEL 20 LT (GARRAFÕES)			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 10.360,00
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: UAU	Modelo: LIMPADOR
Descrição: LIMPADOR DE VIDROS C/ PULVERIZADOR 500 ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,70		Valor Total: 274,00
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: UAU	Modelo: LIMPADOR
Descrição: LIMPADOR DE VIDROS REFIL 500 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 670,00
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: MC	Modelo: COADOR
Descrição: COADOR P/ CAFÉ PANO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 215,00
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: ESPUMIL	Modelo: SABÃO
Descrição: SABÃO EM PEDRA NEUTRO C/ 5 UNID.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 74,00
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: ARQUIPLAST	Modelo: BALDE
Descrição: BALDE PEQUENO CAPACIDADE 10LT			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,30		Valor Total: 369,00
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: TRÓIA	Modelo: POLIDOR
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 72,00
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: ASSUGRIN	Modelo: ADOÇANTE
Descrição: ADOÇANTE C/ 200ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,80		Valor Total: 196,00
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo: PÁ
Descrição: PÁ P/ LIXO PLÁSTICO C/CABO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,50		Valor Total: 255,00
Item: 41	Unidade: KG	Marca: MARATÁ	Modelo: CHÁ
Descrição: CANELA EM PAU P/ CHÁ			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 58,40		Valor Total: 584,00
Item: 42	Unidade: KG	Marca: MARATÁ	Modelo: CHÁ
Descrição: ERVA DOCE P/ CHÁ			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 36,40		Valor Total: 436,80
Item: 43	Unidade: KG	Marca: MARATÁ	Modelo: CHÁ
Descrição: BOLDO P/ CHÁ			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 53,20		Valor Total: 425,60
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: INVICTA	Modelo: GARRAFA
Descrição: GARRAFA TÉRMICA P/ CAFÉ 1 LT			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 51,40		Valor Total: 1.542,00

**CÂMARA DE VEREADORES DE SERRA TALHADA
SERRA TALHADA-PE**

Item: 45	Unidade: UNID	Marca: PLASÚTIL	Modelo: CONJUNTO
Descrição: CONJUNTOS DE MANTIMENTOS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 59,80	Valor Total: 299,00	
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: RAID	Modelo: INSETICIDA
Descrição: INSETICIDA 300 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,70	Valor Total: 485,00	
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo: ESCOVA
Descrição: ESCOVA DE NYLON P/ BANHEIRO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,10	Valor Total: 55,50	
Item: 48	Unidade: UNID	Marca: ARQUIPLAST	Modelo: CESTO
Descrição: CESTO P/ LIXO (COM TAMPÁ)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 77,20	Valor Total: 3.860,00	
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: SANTISTA	Modelo: TAPETE
Descrição: TAPETES P/ BANHEIRO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 31,30	Valor Total: 469,50	
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: MC	Modelo: PANO DE PRATO
Descrição: PANOS DE PRATO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 110,00	
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: PANASONIC	Modelo: PILHA
Descrição: D PILHAS PEQUENAS (~AA 1,5 v)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 510,00	
Item: 52	Unidade: UNID	Marca: MC	Modelo: PANO DE CHÃO
Descrição: PANO DE CHÃO MULTIUSO (grande)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 1.400,00	
Item: 53	Unidade: UNID	Marca: MARATÁ	Modelo: PRATO
Descrição: PRATOS DESCARTÁVEIS 15 ML COM 10 UNID			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 180,00	
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: PRAFESTA	Modelo: GARFO
Descrição: D GARFOS DESCARTÁVEIS 50 UNID			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 45,00	
Item: 55	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo: ESPANADOR
Descrição: ESPANADOR			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 23,10	Valor Total: 115,50	
Item: 56	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo: ESCOVA
Descrição: ESCOVA DE NYLON MULTIUSO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 8,10	Valor Total: 40,50	
Item: 57	Unidade: UNID	Marca: COALA	Modelo: ESSÊNCIA
Descrição: ESSÊNCIA LÍQUIDA 120 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,70	Valor Total: 1.370,00	
Item: 58	Unidade: UNID	Marca: ALUMÍNIO ABC	Modelo: COLHER
Descrição: COLHER/CONCHA RASA DE ALUMÍNIO(GRANDE MULTIUSO)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 19,40	Valor Total: 97,00	
Item: 59	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo: FAQUEIRO
Descrição: FAQUEIRO AÇO INOX 24PÇ (TODO EM INOX)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 461,00	Valor Total: 922,00	
Item: 60	Unidade: UNID	Marca: ALUMÍNIO ABC	Modelo: CANECA
Descrição: CANECAS ALUMÍNIO (GRANDE P/ FAZER CHÁ)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 55,80	Valor Total: 279,00	
Item: 61	Unidade: UNID	Marca: WHITE LUB	Modelo: ANTI FERRUGEM
Descrição: ANTI FERRUGEM/LUBRIFICANTE			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 126,00	

**CÂMARA DE VEREADORES DE SERRA TALHADA
SERRA TALHADA-PE**

Item: 62	Unidade: CONJ.	Marca: PLASUTIL	Modelo: POTES
Descrição: POTES PARA MANTIMENTOS (PLÁSTICO).			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 54,30	Valor Total: 108,60	
Item: 63	Unidade: UNID	Marca: ALUMÍNIO ABC	Modelo: CHALEIRA
Descrição: CHALEIRA DE ALUMÍNIO (GRANDE P/ FAZER CAFÉ)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 56,00	Valor Total: 280,00	
Item: 64	Unidade: UNID	Marca: UAU	Modelo: DESENGORDURANTE
Descrição: DESENGORDURANTE 500ML REFIL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 340,00	
Item: 65	Unidade: UNID	Marca: PARANÁ	Modelo: PRENDEDOR
Descrição: PRENDEDOR DE ROUPAS/MADEIRA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 34,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	015	33.330.526/0001-99	90.257,13	75.900,00	Sim
2 MAURILIO G DA SILVA ME	009	23.722.496/0001-02	90.257,13	90.257,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

23/03/2021 13:47:46	PUBLICADO			
23/03/2021 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
08/04/2021 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
08/04/2021 10:04:11	DISPUTA			
08/04/2021 10:04:11	LANCE	MAURILIO G DA SILVA ME (PARTICIPANTE 009)		90.257,13
08/04/2021 10:04:11	LANCE	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI (PARTICIPANTE 015)		90.257,13
08/04/2021 10:18:15	LANCE	MAURILIO G DA SILVA ME (PARTICIPANTE 009)		90.257,00
08/04/2021 10:19:11	TEMPO RANDÔMICO			
08/04/2021 10:22:11	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 009, PARTICIPANTE 015				
08/04/2021 10:22:11	FECHADO 1			
08/04/2021 10:23:44	LANCE	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI (PARTICIPANTE 015)		75.900,00
08/04/2021 10:27:11	HABILITAÇÃO			
08/04/2021 10:27:11	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI				

CÂMARA DE VEREADORES DE SERRA TALHADA
SERRA TALHADA-PE

Cecília de Sousa Neto

PREGOEIRO: CECÍLIA DE SOUSA NETO

Maria da Penha de Oliveira

EQUIPE DE APOIO MARIA DA PENHA DE OLIVEIRA

José Lucas A. Delmondes

MEMBRO DE APOIO JOSÉ LUCAS ALBUQUERQUE DELMONDES